
UNIDADE: CIA TEIXEIRA DE FREITAS 

A Data/Hora:12/09/2022 15:47:38 

Vistoria Caute lar N: 90681 ENTRO DE INSPEÇÃO AUTOMOTIVA 

BRASIL 

Status: APROVADO COM ALERTA NTD7D73 

SOLICTANTE 

RENAVAM: 197251471 Solicitante: JOANE DA SILVA CRUZ MENEZES 

CRLVICRV DIGITAL CPFICNPJ: 038.939.215-40 

BASE NACIONAL 

Marca/Modelo: FORDIKA FLEX Placa: NTD7D73 

Chassi: 98FZK53A6AB186108 RENAVAM: 197251471 

Motor: SMRBA186108 Ano/Modelo: 2009/2010 

Cambio: Cor: PRETA 

Municipio/UF: TEXEIRA DE FREITAS/BA Combustivel: ALCOOLIGASOLINA 

FOTOS 

DADO0S COLETADOS 

Marca/Modelo: FORD/KA FLEX 

CNPJ:/131 /AUTELAR ISTORIA 
N° do Lacre: NAO APLICAVEL 

Chassi: 9BFZK53A6AB 186108 
Ano/Modelo: 2009/2010 

Motor: SMRBA186108 

73 
Cor: PRETA 

"Câmbio: SEM CAMPO VZUAL 
Combustivel: ALCOOL/GASOLINA 

MunicipiolU: TEKEIRA DE FREITAS/BA 
Hodometro: 80684 

ACESSE 

www.cIAAUTOM OTIVA.COM.BR 
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UNIDADE: CIA - TEIXEIRA DE FREITAS 

CA DatalHora: 12/09/2022 15:47:38 

Vistoria Cautelar N: 90681 ENTAO DE INSPEçÃo AUTOMOTIVA 

DENTIFICAÇÃO 

NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CHASSI 
Gravação remarcada (REM regularizada junto aos órgãos competentes, confome pode ser constatada no CRLVICRVapres entado 

NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO MOTOR 
Gaação sem vestigios aparentes de adulteração e dentro dos padrões do fabricante. 

NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CÂMBIO 
Sem campo isual suficdente para fotografar, razäo porque a referida fotografia não acompanha o laudo. 

ETIQUETA ETA DO COMPARTIMENTO DO MOTOR 

OiginalDentro dos padróes do fabricante. 

ETIQUETA ETA DO BATENTE DA PORTA 

Oniginal/Dentro dos padrões do fabricante. 

ETIQUETA ETA DO COMPARTIMENTO DO PISOIASSOALHO 
Original/Dentro dos padrões do fabricante. 

IDENTIFICAÇAO DE VDROS 

PARA BRISA 

Não original/outro tipo. 

VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA 

OnginalDerntro dos padrões do fabricante. 

VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA 
Não originaloutro tipo. 

VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA 

Oiginal/Dentro dos padrões do fabricante. 

VIDRO DA PORTA TRASEIRO DIREITA 

OriginalDentro dos padrões do fabricante. 

VIDRO LATERAL ESQUERDA 

Oiginal/Dentro dos padrões do fabricante. 

VIDRO LATERAL DIREITA 

Não original/outro tipo. 

VIDRO TRASEIRO 

Onginal/Dentro dos padrões do fabricante. 

STRUTURA 

cONDIÇÕES ESTRUTURAIS 
O veiculo examinado apresentava avaria elou reparo na região do teto. 

JDENTIFICACAO DE PLACAS 

PLACAS) 
Placas sem vestigios de adulteração 

LACRE/QR coDE 

Lacre sem vestigios de iolação. 

HISTORICO 

INDICIO DE SINISTRO 
Realizamos nesta data, a fim de verificar se O veiculo em questao poSSUi regisro(s) nos bancos de dados de indido de sinistro, e não foi encontradb registro, confome 

pode ser constatado na pesquisa anexa ao laudo (documento integrante a este laudo). 

CNP 
SINISTRO/SINISTRO RECUPERADO 

Nada consta no periodo do procedimento, conforme pode ser consta na pesquisa em anexo. 

R 
HIST. DE ROUBO E FURTO/ QUEIXA ATIVA 

Nada consta no período do procedimento, confomme pode ser consta na pesquisa em anexo. 

G01-70 BLOQUEIOS/RESTRIÇÕES 
Nada consta no periodo do prooedimento, confome pode ser consta na pesquisa em anexo. 

LEILÃO 
Realizamos nesta data, a fim de verificar se o veículo em queslao possul registo (s) nOs banos de dados de leiloeiros, porêm não foi encontrado nenhum registo, conforme pode ser constatado na pesquisa anexa ao laudo. 



UNIDADE: CIA-TEIXEIRA DE FREITAS 

CCA Data/Hora: 12/09/2022 15:47:38 

Vistoria Caute lar N°: 90681 Cemmo De INSPEÇhO RUTOMOTVA 

CHASSI REMARCADO 

VEICULO COMPRESENCADE MASSA NAS DUAS PORTAS LADO DIREITO EESQUERDo 

REPARONAPARTE DIANTEIRADO EICULO 

REPAROS DE FUNILARUAEMTODO TETO 

VEICULONAD POSSUI MAIS PINTURA ORIGINAL 

Wesllane Schoenrock Mat. 100217 

Vistoriador(a): Rafael Carvalho Barelo 

CPF: 158.196.575-00 
Emitidolpór: WESLLAKE SCHOENROCK 

CPF:068824.197-2 

thtPeRTANTE 

IMPORTANTE O relatório de vistaria possu caráter particuiar, analboo e ifametivo do veiculo chjeto do exame, e não substitui em hipt ga everntal Raricia Cical do hsthto de 

Oimnalsica. A sua validade restringe ao exato mometo da realizaç�o dos exames, emrazao de quea MRW VISTORAS LTDA OVRI 13T87.ISaD01-70 nlo se nespurnsabilza por 

quaisquer modificações, ateraçQes e lou substhuções pastenores realzadas no velbub, especialErte aqualas que impkquem no chassi nutr, carbo e sus respectvas numeraçces 

identificadoras, bem comD, autras que afetem a segurança do velculo (reformes estruturais). A RW VSTORAS LIDA, não se respornsablza par ifomapies de Bases de Dados pvadas 
de SEGURADORAS, que possam negar au inpedir a futura contralaç�o de seguro para o velcula. No presente laudo rão são avalado tens que nacessitamde equipamentos especiakzacics 

cono freias, freios ABS ARBAGS, originaldade do registro de qulametragem parte mecanica, eletica e não se destina a verificar sinas de alaganenio 
Ocritério de avalação das placas se rege no aspeclo de sinas de posses aduteraçöes 

ATBNÇÃO As infomapöes de mulas, débitos e restrições apresertadas no catexto do laudo podem conter dhvergénciss em razão de crtirics regioanais das Oglcs de Trarsita por isso 

senpre o silte do Detran de Oigemdo registro do veicula, pas, alemde seremaialzadas auloaticamenta, hi procedimentcs distinies de umestado para ooutra 

Critério de avaliação das seguradoras: Ao receber este lauda, o clente fica cierte de que as conparhas de seguro pssuem saus prpris mitocis e atires de avalaçlodorisco paa 

aceitação ou não de autombveis, por esse molivo infamaros que o cieno de avalação da vslaiadara bemcarD o resutaio final da vistorig independe dia acelaçlo cu no da seg.raxdora 

AV MRDALSLSTO TBGR DE FRETAS 640- LOTEAMBNONAN.OE- TEERA DE FREITIASBA cP 12327-703 fone (73) 3015 7008 

reconendanps que consiu 

Ratel Caralhn Bar 



Consulta Veicular 

MTIX Informações Exclusivas para: CIA (13787731000170) 
Data Hora da Consulta TECNOLOGIA 12/09/2022 14:52 (5272315) Pág.1 

FORD/KA FLEX 
NTD7D73 

DETRAN DENATRAN ALIENAÇÃ0 INDÍCIO SINISTRO 

HISTÓRICo ROUBO/FURTO HISTÓRICO LEILÃO ALTERAÇÕES CARACTERÍSTICAS 

IDENTIFICAÇÃO 

Placa NTD7D73 Marca Modelo FORDIKA FLEX 

Ano 2009/2010 Cor PRETA 

Renavam 00197251471 Chassi 9BFZK53A6AB186108 

Cambio Não Infomado Motor SMRBA186108 

Municipio/UF TEIXEIRA DE FREITAS/BA Num. Carroceria Não Infomado 

CARACTERÍSTICAS 

Combustivel ALCOOL/GASOLINA Passageiros 5 

Tipo Automóvel AUTOMÓVEL Procedência NACIONAL 

Espécie PASSAGEIRO Cilindradas 999 

Categoria PARTICULAR Capac. Carga 

Poténcia 73 Carroceria Não APLICAVEL 

Eixo Traseiro Eixo Auxiliar 

Út. Atualização Eixos 

PBT 141 CMT 0 

DÉBITOS E RESTRIÇÕES 

S Licenciamento 0,00 Rest. Estadual 01 NADA CONSTA 

$ IPVA 0,00 
Rest. Estadual 02 NADA CONSTA 

$ DPVAT 0,00 
Rest. Estadual 03 NADA CONSTA 

S MULTASs 0,00 
Rest. Estadual 04 NADA CONSTA 

Situação Chassi REMARCADO Situação Veiculo CIRCULACAO 

ATENCÃO. Informações de multas, débitos e restrições apresentadas podem conter divergência em razäo de critérios regionais dos Órgãos de Trarsito 

por isso, recomendamos que consulte SEMPRE o site do DETRANe SECRETARIA DA FAZENDA. pois cada estado passui caracteristicas distntas 

A MTIx não é responsável pelas informaçöes inseridas na sua base de dados jå que são orundas de consu'ta à Bases Publicas e 

Privadas sobre as quas não detém a propriedade das informagoes, limtando se assim, a reproduz-las felmente, na forma como 

oreinariarmente apresentadas em tais bases consultadas. Da mesma orma nao se responsabiliza por informações incorretas 

faltantes, ou divergentes de bases públicase outra que nao detenna as intormaçóes Em diversas situações. podem surgir mast e 

retroativas para o veiculo, mesmo com alteração de proprietario contorme o Codigo de Transito Brasileiro Desta forma, a MTx 

não se responsabiliza pelos valores de multas e débitos lançados pelos org�os competente 

MTIX 



Consulta Veicular 
MTIX Informações Exclusivas para: CIA (13787731000170) 
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FORD/KA FLEX 
NTD7D73 

ALTERAÇÖES DE CARACTERISTICAS 

ITEM Fábrica Atual Resultado 
Chassi 9BFZK53A6AB186108 9BFZK53A6AB186108 Sem Alteraçoes 

Motor SMRBA186108 SMRBA186108 Sern Alteraçies 

Cor PRETA PRETA Sem Alleraçoes 

Combustivel ALCOOL/GASOLINA ALCOOL/GASOLINA Sem Alteraçoes 

Cap. Passageiros 5 5 Sem Alterações 

Restriçoes DENATRAN 

Rest. Nacional 01 SEM RESTRICAO Rest. Nacional 03 SEM RESTRICAO 

Rest. Nacional 02 SEM RESTRICAO Rest. Nacional 04 SEM RESTRICAO 

HISTÓRICo DE ROUBO E FURTO 

NADA CONSTA 

Data Ocorêncla órgão Boletim Municipio Ocorrência 

HISTÓRICo DE GRAVAME 

Nome 
Data UF Situação Status 

BANCO FINASA BMCSA 
22/02/2010 BA Histórico GRAVAME BAIXADO PELO AGENTE FINANCEIRO 

BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOs SA 
07/03/2012 BA Atual 

GRAVAME BAIXADO PELO AGENTE FINANCEIRO 

A MTIs nao é responsável pelas informaçóes inseridas na sua base de dados já que sao oriundas de consulta à Bases Püblcas 
e 

Privadas sobre as quais nåo detém a propriedade das inlormaçóes, lirrutando-se assim, a reproduzi-las frelmente. na forms 
omo 

resentadas em tars bases consultadas. Da mesma tormd ndo se responisdDiliza por informações incorretas. 

MTIX faltantes, ou divergentes de bases publicas e outra que ndo detenna as iniormaçoes. Em diversas situações, podem sureir 

retroativas para o veiculo, mesmo com alteraçåo de proprietario contorme o Lodigo de Trànsito Brasileiro. Desta forma a MTix multas 

não se responsabilhza pelos valores de multas e debilOs lànçados pelos órgios conpetente. 
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FORD/KA FLEX 
NTD7D73 

INDÍCIO DE SINISTROo 

NADA CONSTA 

ATENÇÃO: ESTA INFORMAÇÃO REPRESENTA INDÍCIos BASEADOS EM FONTES DE DADOS 
REALIZE UMA VISTORIA FISICA NO VEÍCULO PARA GARANTIR QUALQUER EVIDÊNCIA DE ACIDENTES E RESPECTIVOS IMPACTOS 

HISTÓRICO DE LEILÃO BASE A: NADA CONSTA 

Data Veiculo Placa Chassi Condição do Veiculo Lote 

HISTÓRICo DE LEIL BASE B: NADA CONSTA 

Data Lote Veiculo Placa Chassi Condição do Veiculo 

HISTÓRICO DE REMARKETING: NADA CONSTA 

Data Veiculo Placa Chassi Condição do Velculo Lote 

Remarketung aulomotivo contempla um evenlo onde o proprielario do veiculo opla por realizar a venda de seu veículo uulizando a plataforma de um leiloeiro privado 

DECODIFICADOR DE CHASSI 

ldent. Completa Ka Flex/Tecno 1.0 2P 

Chave Chass! 98FZK53A6AB Fabricante FORD 

Modelo Ka Veiculo Ka Flex/Tecno 

Portas 2 Motor 1.0 

Tipo Motor Transmissão 

2009/2010 Combustivel Flexivel Alcool/Gasolina 
Ano 

Carroceria Hatchback 
Região America do Sul 

Verif. Serial OK 
Pais/Local Brasil Sao Bernardo do Campo SP 

Qtde Elxos 
Cód. Flpe 003325-1/003327-8 

A MTIx nao é responsável pelas informaçoes inseridds a sud Dase de dddos jd que são oriundas de consulta à Bases Pihir >e 

Privadas sobre as quais nào detém a propriedade das informagoes, limtando-se assum, a reproduzi-las fielment 
originariamente apresentadas em tars bases consultadas. Da mesma forma ndo se responsabiliza por informacoes. incorretas, omo 

MTIX foltantes, ou divergentes de bases publicas e outra que nào detenha as informações Em diversas situaçðes, 
retroativas para o veiculo, mesmo com olterag ão de proprietario conforme o Código de Tränsito Brasileuro. Desta fo utas X 
não se responsabiliza petos valores de multas e débitos langados pelos órgãos competente. 
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FORD/KA FLEX 
NTD7D73 

INFORMAçÕES ADICiONAIS 

Informação Valor 
DOC. PROPRIETÁRIO 655 *-53 

MULTAS DETRAN Nao existe debito 

IPVALicenciamento Não ex1ste debrto de licenciamento 

DETRAN COMUN. VENDDA NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS 

DETRAN RESTR. TRIBUTARIA. Nada consta 

DETRAN IPVA. Não existe débito de IPVA 

DETRAN DPVAT. Não existe debito de DPVAT 

DETRAN RENAJUD Nada Consta 

DETRAN RESTR. FINANC. Nada consta 

DETRAN RESTR. ADM. Nada consta 

DETRAN RESTR. FURTo Nada consta 

DETRAN RESTR. JUDICIAL Nada costa 

DETRAN INFRACOES RENAINF. Nada consta 

DETRAN OUTRAS RESTRICOES Nada consta 

Ocorrência DENATRAN VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTo 

REST. JUDICIAL DENATRAN NADA CONSTA 

DATA EMISSAO CRV 2020-12-01 

cOMUN VENDA NADA CONSTA 

RECALL MONTADORA NADA CONSTA 

RECALL 1 NADA CONSTA 

RECALL 2 NADA CONSTA 

RECALL 3 NADA CONSTA 

PORTAL ACIDENTE BATEU-PR INDISPONIVEL NO MOMENTO. Um email será enviado assim que o processamento finaizar 

A MTix Tào e responsavel pelas intormaçoes nseridas na sua base de dados que são ornundas de corsuita 3 Sse a 

MTIX 
PrIvadas sabre as quas não detern a proprvedade das udormag des, larvtarndo se asim, a repr odur as fheerte nu formà cotno o ea arnernte apreserntadas em tan bases consuillada esta Tor ndo e onmabii pc nforma de ncorretas fatantrs ou diver gentes de bases public as e outta que nao detenho as untor may des Em divernn situas de bse 

nuitas etr ogtiv as para v vecuio metio conm aiter a, do de progrietare corder me o Codgo de ransato Br Desta tor ma a MTis a se responatiht a peios vakos de thulitas r debitos lang adtos peios org os urpetente 
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FORD/KA FLEX 
NTD7D73 

TABELA FIPE 

Ford Ka 1.0 8V/1.0 8V ST Flex 3p Gasolina (003325-1) 
Atual R$ 20.004,00 
2022 RS 19.231,44 - Valorização aproximada de 9.24% 

RS 16.596,50-Valorização aproximada de 18.83% 
RS 14.773,42 - Desvalorização aproximada de -0.7% 

RS 15.653.67 - Desvalorização aproximada de -6.84% 

2021 

2020 

2019 

2018 RS 16.166,92 -Valorização aproximada de 4.42% 

RS 15.874,17- Desvalorização aproximada de -3.78% 
RS 16.447,08 - Desvalorização aproximada de -4.78% 

2017 

2016 

RS 17.483,00 Desvalorização aproximada de 4.57% 
RS 18.089,42 - Desvalorização aproximada de 4.08% 

RS 18.737,00- Desvalorização aproximada de -0.63% 

2015 

2014 

2013 

2012 RS 19.897,44 - Desvalorização aproximada de -15.52% 

Ford Ka 1.0 TECNO 8V Flex 3p Gasolina (003327-8) 
R$ 20.566,00 
RS 20.411,00 - Valorização aproximada de 10.25% 
RS 16.872,92 - Valorização aproximada de 18.62% 

RS 15.207,17 - Desvalorização aproximada de -1.68% 

Atual 
2022 

2021 

2020 

R$ 16.247,92- Desvalorização aproximada de -6.48% 

RS 16.713,67 - Desvalorização aproximada de -1.22% 
2019 

2018 

2017 RS 16.952,58 - Desvalorização aproximada de -0.9% 

2016 RS 17.735,17 - Desvalorização aproximada de -6.75% 

RS 18.792,17 - Desvalorização aproximada de 4.37% 

RS 19.560,50 - Desvalorização aproximada de -3.61% 
2015 

2014 

RS 20.509,17 - Desvalorização aproximada de -5.36% 

RS 21.532,22 - Desvalorização aproximada de -8.27% 
2013 

2012 
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FORD/KA FLEX 
NTD7D73 

FICHA TECNICA MODELO APROxIMADO 

Modelo Ka 1.0 

Pneus dianteiros 165/70 R13 
Pneus traseiros 165/70 R13 

Fabricante Ford 
Velocidade maxima 160 km/h 

Aceleracao 0-100 km/h 15.5 s 
Potencia 72.7 cv (A) 69.3 cv (G) a 6000 rpm 

Torque 9,3 kgfm (A) 8,9 kgfm (G) a 4750 rpm 

Peso/potencia 12,4 kg/cv 
Potencia especifica 72.8 cvl 

Torque especifico 9,3 kgfm/l 
Consumo urbano 7,4 kml (A) 

Consumo rodoviario 10,6 km (A) 
Tanque de combustivel 45 litros 

Autonomia urbana 333 km (A) 

Comprimento 3836 mm 

Largura 1641 mm 

Atura 1420 mm 

Distancia entre-eixos 2452 mnm 
Flanco dos pneus dianteiros 115,5 mm 

Flanco dos pneus traseiros 115,5 mm 
Vao livre do solo 163 mm 

Porta-malas 263 litros 

Diametro minimo de giro 9.6 m 
Carga util 467 kg 

Peso 905 kg 
Instalacao do motor Dianteiro 

Disposicao do motor Transversal 
Cilindros 4 em linha 

Tuchos Hidraulicos 
Dlametro dos cilindros 68,68 mm 

Curso dos pistoes 67,4 mm 

Cilindrada 999 cm3 
Razao de compressao 12,8:1 
Comando de valvulas Simples no cabecote, corrente 

Aspiracao Natural 
Alimentacao Injecao multiponto 

Camblo Manual 
Marchas5 

Acoplamento Embreagem monodisco a seco 
Tracao Diantera 

Suspensao diantelra Independente, McPherson 
Elomento olastico diantelra Mola helicoidal 

Suspensao traselra Etxo de torcao 
Frelos diantelros Disco solido 
Frelos trasoiros Tambor 

Direcao Nao assistida 

Procedencia Nacomal 
Configuracao Hatch 

Geracao 
Platafona Fond B 

Porte Compacto 



Consulta Veicular 

MTIX 
OHO 

Informações Exclusivas para: CIA (13787731000170) 

Data Hora da Consulta TECNOLOGIA 12/09/2022 14:52 (5272315) Pág.5 

FORD/KA FLEX 

NTD7D73 

CONSIDERAÇÕES IMPORTANTES 

Esta CONSULTA VEICULAR não tem caráter pericial e, portanto, náo substitui a perícia oficial. As infomações constantes nesta CONSULTA 

VEICULAR têm validade apenas para o exalo momento de sua realização, limitando-se a verificar as informações púbicas e histórcs vescular, com a 

indicação de algumas não conformidades. 

A CONTRATADA não se responsabiliza por informações publicadas posteriormente à ernissão desta CONSUL TA VEICULAR. 

A responsabilidade da CONTRATADA imita-se a prestar informaçães sobre veículos automotores registradas nas bases publicas e prvadas 

detentoras das infomações. 

A CONTRATADA n�o é responsável pelas informações inseridas na sua base de dados jå que sáo oriundas de consulta às bases publicas e pmvacas 

sobre as quais não detém a propriedade das informações, linítando-se assin, a reproduzi-Has fielmente, na forma como originaramente 

apresentadas em tais bases consultadas, Da mesrna foma, não se responsabiliza por informações incorretas, faltantes, ou divergentes de bases 

publicas e outras que não detenha as informaçõeS. 

A decisão por parte do CONTRATANTE sobre a concretização do negócio é tomada com riscos exclusivamente pelo CONTRATANTE com base em 

sua expertise, diretrizes e procedimentos particulares, dos quais a CONTRATADA não participa. 

A CONTRATADA näo detém acesso e meios para a oblenção de informaçoes advinda do SNG e RENAJUD, logo qualquer informação exclusiva 

destes órgãos não caracterizam erro na prestação de serviços. Existem situações como a intenção de gravarne que não aparece para consulta 

publica. 

Para as informações de Histórico de Leilão, O CONTRATANTE deve utilizar as informações de oferta em leilão com caráter infomativo no seu 

processo de negociação. A CONTRATADA consulta bases de empresas terceiras de histórico de leilão, nas quais registra se o veiculo fora ofertado 

na modalidade de leilão, não necessariamente tendo sido efetivamente leiloado. Devido á inexistência de um registro nacional unificado dessas 

ofertas, bem como ao tempo necessáno para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta infornação está sujeita a falhas. Além disso, a 

informação de leilão não é uma afirmação que o veículo tenha sido efetivamente arematado em leil�o, podendo ser apenas designação sern contuco 

se efetivar em face da possibilidade de remição do devedor (pagamento efetuado pelo executado antes do leilão). 

Ouanto ao critério de avaliação das seguradoras, é importante esclarecer que as companhias de seguro, financeiras e outras de mane.ra geral 

possuem seus própnios métodos e critérios de avaliação do nsCo para acertação ou não na realizaçäo dos negócios. Porém, exciusivamente para 

finalidade de seguradoras e financeiras, a infornação de leilão possui parecer de caráter inforrnativo, gerando apenas um apontamento da 

infomação de leilão, se disponivel. 

A CONSULTA VEICULAR não verifica itens de mecanica, eletrica, ransmissao, suspensao e freios, nem nenhum outro item que não tenna sido 

discnminado como venficado na consulta. 

A CONTRATADA apenas disponibiliza a platatoma de consula de dados, nao se responsabizando civil ou cnminalmente pelo conteudo das 

nformações prestadas a CONTRATANTE, uma vez que estas sa0o Extraidas de bancos de dados de terceiros, incluindo fontes publicas e pnvadas 

ou seja, a CONTRATADA apenas 
internedia a distribuiçao de lais intomaçoes, náo sendo responsável pelo conteúdo transmitido e não sera 

responsabilzada, 1ntlusive. pela finalidade e utlizaçao dos dados acessados peta &ONiRAIANTE, 5endo de conhecimento desta úütma que 

parte. 

refendos dados devem ser utilizados efm estnto curnprirnento da legisiaçao brdsileira, atos e tratados intenacionais de que o Brasl seiap 

Eistern diversas situaçoes ern que os orgaos muniipais, 
ESladud's E TEderdis eaizám lançamento de muhas e débitos retroativamente senm nank.. 

iso Incusive existen situações previstas no Codigo de Itansito Brasileiro Cofno o artigo 281 onde o Detran possui um tempo de 30 aias para 

realizar a notfcaçáo da auluaçáo da intraçao. vestE dso o doncuiar po0E ree aguardar o termpo necessano para obter a resposta da 

contestaçáo da rmuta. Em muitos casos urna muita po0e Surgr anos depois da data da infração inckusive para proprietárto diferent 

a foi transfendo). Desta forrna a CONTRAIADA N30 Se EsponsabiiZa por niunas e dermnais débitos retroatvos lançados pelo pröoria 

um 

rop gorgáo 

competerte. 
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